ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.06.2022 № 141-р

г. Богданович

Об исчислении и установлении в 2022 году минимального размера оплаты труда

в городском округе Богданович

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 19.06.2000

№ 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», постановлением Правительства

Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях исчисления и

установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины

прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении

коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной

выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости

одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации

пенсий, предусмотренных абзацами четвертым-шестым пункта 1 статьи 25

Федерального Закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович:

1. Главным распорядителям средств бюджета городского округа Богданович

обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией постановления

Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях

исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда,

величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об

утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера

фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного

увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента

дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым-шестым

пункта 1 статьи 25 Федерального Закона «О государственном пенсионном

обеспечении в Российской Федерации», в пределах средств, предусмотренных на

соответствующий финансовый год решением Думы городского округа Богданович о

бюджете городского округа Богданович.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.06.2022.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович                         П.А. Мартьянов